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talolla West Berkeleyn näytelmä- - kä koskee nuorten elämää ja miten Äitini antoi hänelle veikolleni ple- -MARENGO WIS

Joulujuhlat on ohi ja olikin sitä
hommaa koko pyhien ajan Kolmena No 77" sunnuntaina 23 p tammlk saa ajatuksiani kyllin hyvin paperille

Iltana peräkkäin oltiin haalilla Aat- - 1921 Sitten tulee suuret ja hauskat Toivoisin että Toverittaren palstoil-to-lltan- a

oli kuusijuhla jossa lapset naamiohuvit seuraavaksi En tiedä la olisi tästä seikasta kirjoituksia:

tärkeä se olisi se kysymys mutta eu

miten voi pienillä paikkakunnilla
joissa el voida pitää ihannellittoa el-- jonkun päivän tyydyttää perheen suu-k- ä

sunnuntaikouluja saada lapset rimpia tarpeita Aune Palola

esittivät kappaleen "Sosialismin

puu" Siitä yleisö tykkäsi että se oli

hyvä Lapset oli itsekin siihen in- -

nostuneet Useat esittivät osansa

kuin vanhat näyttelijät Laulu joka
oli kappaleen lopussa ei mennyt oi- -

kein hyvin mutta Be johtui siitä et- -

'tel voitu kylliksi harjotella Täällä
kun on pitkät matka lasten tulla har- -

iotuksiin ia ilmatkin olivat 1o liian

kylmiä Kunhan tulee kevät niin

hommataan oikein isompi lasten näy- -

telmä Kyllä ne näyttävät osaavan

suomenkielellä esittää oikein hyvin
Nuorten keskuudessa meidän tulee

tehdä voimakasta kasvatustyötä Mell- -

lä on taalla tyovaenynmstys jo pi-

tänyt useita kokouksia eikä ole vielä

yhtään nuoria joukossa Niitä näyt- -

tää olevan täällä koko paljon ja ne

olisi saatava mukaan Jos emme voi

niihin vaikuttaa niin ei meidän työl

lämme ole mitään merkitystä Nuor- - joille

tenhan on tulevaisuus ja heidän tuli-

si tietää muutakin kuin se että he

ovat olemassa tässä maailmassa Äi-

dit ja isät joilla on nuoria tyttöjä

ja poikia jotka voivat yhtyä osas- -

toon lähettäkää heidät haalille Jo- -

ka kuukauden ensimmäinen sunnun- -

ta! on kokoukset päivällä kello yksi

siellä he voivat yhtyä osastoon ja
vanhemmat tulkaa mukaan Pieni on

vielä Jäsenmäärä sen pitäisi nousta

tai muuten se kuolla kupsahtaa ku- -

ten ennenkin koko osasto

Nythän ne osuuskaupan ompelu- -

seuran naisten hommaamat arpajai- - Jouluaattoiltana oli kokoontunut Pienillä voimilla pienikin työ puoles- - säästämättä On anteeksiantamaton-se- t

oli ja meni tulot näistä oli kai- -
paljon väkeä haalille jossa juhlivat ta vapauden "Oi sana kaunis tuo" ta että unohdetaan ihmiskunnan tär

ken kaikkiaan ($25571) Tämä kaik- -

ki annettiin osuuskaupalle Menot

mitä oli saimme maksetuksi kahvi- -

pöytä-rahoill- a Kyllä vain naisetkin tu runsaasti Lapset esittivät ohjei-

sää paljon aikaan kun ovat yksimie- - maa molemmilla kielillä ja eslttivät-lisi- ä

Pari vuotta takaperin Jos olisi pa osansa kokolailla hyvin Joulu- -

niksi tulleita vaatteita ja kenkiä se- -

kä isäni täytti kärryt hoinillä Ja

säkin täyden omenia Keventynein
rinnoin lähti vaimo ajamaan välial-kasee-

kortteeripaikkaan jossa voi

PORTLAND ORE

Uudenvuoden tervehdys kalkille

Toverittaren lukijoille Olemme sila

päässeet niin pitkälle että olemme

saaneet vaataan ottaa uuden vuoden

Niin toivorikkaalta kuin uusi vuosi

alkaessaan tuntuukin kun ei olo

tiedossamme sen tuottamat elomme

vaiheet niin aina uskottelee ihminen

uuden vuoden olevan mennyttä vuot-

ta onnellisemman vaan usein hän

siinä pettyy Niin on nytkin Uus!

yUflgI e(jegattnime on toivorikkaana

gekä eheana Nijn-
-

vajn ihminen

tovede_ „„„„„„„ rakelltaissa
kuuttaa vuotensa mitään todellista
onnea aikaan saamatta
Pois se kaiken tyhjyyden Ihaile-

minen ottakaamme uusi vuosi vas-

taan proletaarisella yhteisymmärryk-
sellä että "yksimielisyys on voi-

maa" ja tehkäämme edistystyötft

myöskin sen saavuttamiseksi Va- -

ltettavaa on_ että ainakin tiialIa on

meidän suomalaisten keskuudessa
luonteita joita on vaikea saada ym-

märtämään yllämainitun lauseen to-

dellista tarkotusta vaan he antavat
kaiken tärkeämmän huomion kaiken-

näköisiin alhaisiin ja mitää perää
vailla olevaan toistensa arvosteleml- -

seen joita arvostelun tuloksia sitte
viedään kuuluville alkaa ja valvoja

kein tehtävä viedä eteen päin köy-

hälistön aatetta yksimielisyyttä
Toivon kuitenkin että tämä vuo-

si uudella kasteellaan puhdistaisi kai-

kesta mikä on alhaista ja halpamais-
ta ja että me totisella innolla sekä

ylösrakentavalla käytöksellä viemme

eteenpäin köyhälistön asiaa kuluvan

vuoden aikana muistaen tunnussa-

namme: Yksimielisyys on voimaa!

Anna O

TOIVOLA M IN N

Haloo kalkki Toverittaren pienet
lukijat Tämä on ennlmälnen kerta
kun minä kirjotan Minä olen kyni- -

menen vuoden vanha la ensfmäiflftnKft

iuokassa koulussa Meillä on molem- -

mat opettajat suomalaisia Toisen nl-

ml on Saima jjepola ja toisen nimi

on Hn}ur Hepola He ovat hyviä
0DettaHa Minulle tulee Toveritar
Luen Bim Iasten klrjotuksia Meiltä

on kaksi mallia kouluun ja meitä

ajetaan slnne hevosvaljakolla
Meillä on viisi lypsävää lehmää

viisi vasikkaa Ja kaksi hevosta J

kymmenen kanaa ja yksi kukko

Tänne meidän kylään on laitettu
telefooni ja meille tulee se myös
kin Ehkä Jo lopetan Toiste lisää

Ingrid Mäki

TOVERITTARET!

Taas me voimme täyttää teidän

helmitilauksenne

Kirjakauppaamme on juuri saa-

punut suuri lähetys monivärisiä
ihania sulotuoksuisia Californian
Ruusuhelmiä Sopivia kaikenikäi-
sille naisille Hinta $200

Toverittaren Kirjakauppa

Box 99 Astoria Ore
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seura vierailee kappaleella "Vanki

vielä varmaan iltaa mutta viimeinen

lauantal-llt- a tammik tahi ensimmäi

nen lauantai-ilt- a helmikuussa Pai

kinnotkln on paremmat mitä ne on

pitkään aikaan olleet Ensimmäinon

palkinto $1000 toinen 500 ja kolmas

$300 Valmistautukaapas nyt naa- -

mlohuveihin siellä tulee paljon haun- -

kaa kuten muistatte entisestään

Seuratkaa ilmoitusta Toverissa Hei- -

mikuun ajalla tulee jotain suurempia
näytöslltamia koska näytelmäseural- -

la on uusi johtaja Kuulin kuiskeen
että hänellä on joku uutuus tulijalB- -

näytäntönä nimeä en uskalla sanoi
kun en ole siitä ihan varma No

simapa ne nuvipuoieu ohkiu mua mi- -

nä tiedän tällä kertaa sitte toiste

lisää
Onnellista uutta vuotta ja tarmo- -

kasta toimintaa aatteemme eteenpäin
viemiseksi kaikille Toverittaren luki- -

Toivoo: Hilma Laine

BELDEN N DAK

Siitä on jo pitkä aika kun on näky- -

nyt Toverittaressa meidän kylän kuu-

lumisia" Josoa minä taas koettaisin

ilmoittaa mailmalle että eletään sltil

vielä täälläkin Ei ole ollut hyvin

kova tämä talvi Olemme saanut

nauttia kauniistailmoista vain har- -

voin on ollut kylmiä päiviä Lunta
el ole satanut muuta kun senverran

että on maan saanut valkoiseksi

Joulujuhlillekin saimme ajella kesii- -

ajoneuvoilla

suomalaiset ja toiskieliset yhteisesti
Haali oli koristettu joulukuusella jn

köynnöksillä ja ohjelmaa oli varat- -

Ukko myös saapui lahjoineen niin

kuin tavallisesti Ja jakoi kaikille va- -

paastl makeisia ja myös lahjoja jot- -

ka olivat ukon säkkiin lähettäneet

ystävät ja lasten vanhemma"t Tästä

lahjojen jakamisesta olisi jotain sa- -

nottavaa En sano tässä yksin omaa

mielipidettäni vaan monen muunkin

että lahjain jakaminen olisi jätettä- -

vä porvarien huoleksi Se on paikal- -

]aan jos makeisia jaetaan ja jos van- -

hemmat jotain haluavat antaa läpsii- -

leen joulu-uko- välityksellä Mutfa

kun kaikki eivät sitä tee niin lapset
eivät käsitä miksi toiset saavat Ian- -

joja toiset el Miksi heille täydelll- -

sesti uskotetaan että se on joulupuk- -

ki joka lahjat antaa? Vanhemmat

ihmiset voivat jakaa lahjansa ystä- -

tetaan se yksin heille Tämä ön

muuten turhaa matkimista sellaisis

ta joilla on kaikkea yllin kyllin Por- -

väreille eivät suuretkaan lahjoitukset
merkitse mitään vaan ne ovat vain

plkku muruja heidän voitoistaan

Nyt kun olemme saaneet haalin

maksetuksi että on velaton kokous- -

huone johon voi kokoontua iltamia

y m viettämään niin olisi aika ru--

veta enempi toimimaan ohjelmako- -

kouksla Sunnuntaipäivät menevät

aivan hukkaan Nuorisoa olisi paljoa
kylässämme mutta heitä ei huvita

samalla opettavaista sillä heitä ei ve- -

dä puoleensa ainoastaan työkokouk- -

set Jos olisi mahdollista pitäisi toi- -

meenpanna useammin ohjeimailta- -

mia

Ikävä puoli asiassa on se että toi- -

hemmankin väestön huvituksena on

tavallisesti kortin peluu Leikkipeliä!
sanotaan Mutta siitä voi seurata

innostus uhkapeliinkin ajanollen
Paljon olisi sanomista kaikesta mi-

ymmärtämään sosialismia niin että

se olisi pysyvää heissä? Kun he me- -

nevät porvarillisiin kouluiMn nim ne

vähätkin kylvöt alkavat surkastua

pois Siellä on kaikenlaiset partio- -

poika liikkeet ja muut Jotka huvit--

tavat poikiamme Mita me annamme

tilalle? Heidän nuori elämänsä kal- -

paa jotain kehitystä Tämä on pul- -

ma jonka läpi on vaikea päästä Niin

kauan kun nuoriso saa olla syrjässä

ja me vain touhuamme pidämme

tansseja emmekä kehitä henkisiä ky

yjamme mlu uunu nunoe mu

teillään ties missä milloinkin Kapi- -

talisml kaikella taidollaan kietoo

heitä pauloihinsa etenkin kirjalHsuu- -

den avulla Nuoriso haluaa lukea Ja

he ahmivat porvarillista kirjallisuutta
mielin määrin varsinkin kun emmo

voi englanninkieltä taitamattomina

seurata mitä he milloinkin takovat

päähänsä Meidän- pitää toimia jo-

tain vastapainoksi tai muuten on ol- -

Iut työmme turhaa kun meistä aika

Toivon kalkille Toverittaren luki

J°iIle menestyksellistä uutta vuotta
Se sama

PROSSER VVASH

Terve toveritl Taas uutterasti työ

hön uusilla voimilla uudelta vuodel--

ta Urhoollisesti taistelun vyöryyn

Kun me yhdessä lapsoset kaikin

näin käymme rintamalle uljaina pys- -

tyssäpäin
En ole runoilija enkä vielä paljoa

mihinkään kunnollisesti pystyvä
Mutta ajattelen että meillä lap-

silla on oikeus tehdä yrityksiä kai- -

kelle alalle Tottapahan kohtalomme

sitten määrää kun olemme saavui- -

taneet sen asteen elämässämme ml- -

hin me kukin pystymme

Meillä Prosserln suomalaisilla oli

yhteinen illanvietto jouluaattona Mrs

& Mr Oscar Joensuun farmilla

Siellä menikin ' aika aamuun asti
Mitään henkistä ohjelmaa el oltu

edeltäpäin järjestetty mutta olihan

sitä silti niin paljon kuin halusim- -

mekin Milloin määräsimme jonkun

puhumaan laulamaan eli satuja ker--

tomaan niin se määräys tuli aina

täytettyä tnempi vain ja useam- -

mastl tällaisia tilaisuuksia Prosserln
suomalaiset!
Meillä lapsilla on ollut erittäin

jännittävää tämä joulunaika samal
la kun se on monille ollut hyvin
hauskakin Ollen nimittäin koulu-E- n

loma ym minäkään voi molt-Sai-n

tia osaani "Joulupukilta" e--

nemmän kuin uskalsin toivoakaan
Mutta paljon on ollut niitä lapsi
raukkoja jotka eivät ole saaneet

edes syödä yhtä ateriaa nälkänsä

sammuttamiseksi Siis olen ollut e- -

rittäin onnellinen näihin lapsiin ver- -

raten
Talvi täällä Prosserissa on ollut

erittäin sievää lunta on tosin sata- -

nut kolme kertaa vähän mutta se

on aina sulanut heti paitsi nyt on

viimeisestä sateesta vielä vähän Jä- -

lellä vaikka on jo kulunut kolme
vuorokautta
Farmarit ennustavat hyvää hedel- -

mävuotta tänne Yakima Valley'hln
Köyhyyskin nykyisen yhteiskun- -

nan kukkanen on iskenyt kyntensä
myöskin farmareihin Onpa joutunut
tässäkin lähellä ns "Horse Heaven
nisufarmarelta suorastaan kerjuulle

lapsen aiti pyytäen ruokaa neinia
vaatetta ja mitä vain on Jolla voi
turvata pientä lapsilaumaa Lapsista
vanhin on kuuden vuoden Ja nuorin
viiden kuukauden ikäinen

puhunut että kyllä naisetkin voisivat

hommata kauppansa hyväksi olisi

saanut vastauksen: että el kerras- -

saan mitään Aika muuttuu ja me

ajan mukana

Toverittaren tilauksia High Bridgej
puolella ottaa Mrs Pylkki ja kaik- -

kien puoluelehtlen tilauksia
Toivotan onnellista uutta vuotta

osuuskaupan ompeluseuran naisten

puolesta kaikille toverittaren ' luki- -

joille — Liina

SAN FRANCISCO CALIF

Tervehdys Toverittaren lukijakun
nalle Koska tulin valittua Toverit- -

tareen kirjeenvaihtajaksi niin koitan

täyttää velvollisuuteni
Meillä oli osaston vuosikokous

torstaina jouluk 30 p 1920 Jossa va- - vllleen muutenkin eikä pukin

virkailijat alkavalle toiminta- - tyksellä Joulu on lasten juhla omis-

kaudelle Toimet jakautuivat taval--

lisen hyvin edellisiin vuosikokouksiin

verraten Joten meillä on nyt uusia

voimia toiminnassa Siis eteenpäin
aika huutaen kutsuu meitä taisteluun!

Paikkakunnalla on vielä paljon suo-

malaisia aivan haalinkin ympäristöl-

lä jotka eivät kuulu osastoon Kuu

le sisko Ja veli! Liity köyhälistön
riveihin!

Osastossamme on myös paljon jäse- -

niä jotka kuuluvat vaan nimellisesti
osastoon eikä käsitetä sillä muuta

merkitystä kun ollaan vain Toverit!

meidän täytyy myöskin tehdä jotaii) muu kuin tanssi Siinä olisi n

täytyy kunkin kohdastamme mys josta sopisi ajatella mitan a

kortemme 'yhteiseen kekoon vava nuoriso saadaan mukaan? Hell-S-

tarkoittaa: meidän täytyy voi- - le pitäisi saada jotain huvittavaa ja
miemme mukaan työskennellä sen

aatteen eteen joka vie köyhälistön
varmaan voittoon
Osastomme toiminnasta voin sanoa

että se on ollut hiljaista eteenpäin
menoa Joulun aikana juhlittiin
vaikka ei joka päivä Nyt on taas mihenkilöitä on vähän ja Innostimta innpa juuri kuu taia oien nirjoita-tuloss- a

osaston 20:nes vuosijuhla tietenkin puuttuu Nuorten ja van- - massa ajoi meille hevosella neljää

sunnuntaina 16 p tammik 1921 al

kaa kello viisi iltapäivällä hyvällä
nhinlmalla Lauantaina 15 n tammik

antaa West Berkeleyn soittokunta

konsertin San Franciscon Työväen- -


